
ХАРИТОНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
п’ятдесят п’ятої сесії восьмого скликання

від 17.01.2025 року

Про затвердження Програми забезпечення
пожежної та техногенної безпеки, захисту населення 
і територій Харитонівської сільської ради 
від надзвичайних ситуацій на 2025-2028 роки

З метою послідовного зниження ризику виникнення надзвичайних ситуацій 
техногенного та природного характеру, підвищення рівня безпеки населення і 
захищеності територій від наслідків таких ситуацій, заслухавши сільського голову 
Зубленко З.С. про необхідність затвердити Програми забезпечення пожежної та 
техногенної безпеки, захисту населення і територій Харитонівської сільської ради на 
2025-2028 роки, керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», сільська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму забезпечення пожежної та техногенної безпеки, 
захисту населення і територій Харитонівської сільської ради від надзвичайних 
ситуацій на 2025-2028 роки (програма додається).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 
питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку,

ясності, житлово комунального господарства.

Зінаїда ЗУБЛЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішенням 55 сесії 8 скликання 
Харитонівської сільської ради від 
17.01.2025 року

ПРОГРАМА 

забезпечення пожежної та техногенної безпеки, захисту 
населення і територій Харитонівської сільської ради від 

надзвичайних ситуацій на 2025-2028 роки

с. Харитонівка



1. ПАСПОРТ

Програми забезпечення пожежної та техногенної безпеки, захисту населення і 
територій Харитонівської сільської ради від надзвичайних ситуацій на 2025- 

2028 роки

1. Ініціатор розроблення програми Харитонівська сільська рада
20 Д11РЧ ДПРЗ ГУ ДСНС України в 
Житомирській області

2. Розробник програми Харитонівська сільська рада

3. Відповідальний виконавець 
програми

Харитонівська сільська рада

4. Учасники програми 20 ДПРЧ ДПРЗ ГУ ДСНС України в 
Житомирській області Харитонівська 
сільська рада

5. Термін реалізації програми 2025-2028 роки
6. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 
програми

Бюджет Харитонівської сільської 
територіальної громади, інші джерела не 
заборонені законодавством

7. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, всього (тис. 
грн),

12705,0

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма

Відповідно до статті 19 Кодексу цивільного захисту України до 
повноважень органів місцевого самоврядування у сфері цивільного захисту 
належить забезпечення цивільного захисту на відповідній території, а також 
розроблення та забезпечення реалізації регіональних, місцевих програм у цій 
сфері, зокрема спрямованих на захист населення і територій від надзвичайних 
ситуацій та запобігання їх виникненню, забезпечення техногенної та пожежної 
безпеки.

Відповідно до Концепції реформування місцевого самоврядування та 
територіальної організації влади в Україні пріоритетним напрямком діяльності 
органів місцевого самоврядування базового рівня є забезпечення належного 
захисту населення і територій Піщанської сільської ради від наслідків 
надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, в першу чергу 
попередження та гасіння пожеж.



Проведений аналіз останніх років свідчить, що ризик виникнення 
надзвичайних ситуацій на території Харитонівської сільської ради залишається 
високим.

Внаслідок змін клімату, що відбуваються в останні ЗО років, кількість 
надзвичайних ситуацій природного характеру має сталу тенденцію до збільшення 
та зростання їх інтенсивності.

В цих умовах особливу актуальність мають попереджувальні заходи, 
спрямовані на зниження ризику виникнення надзвичайних ситуацій техногенного 
характеру та адаптаційні заходи, спрямовані на зменшення збитків від 
надзвичайних ситуацій природного характеру, підвищення рівня безпеки 
населення і захищеності територій від наслідків таких ситуацій.

Ліквідація наслідків аварій, катастроф, стихійних лих та пожеж потребує 
значних зусиль та залучення великої кількості особового складу і техніки 
підрозділів оперативно-рятувальної служби цивільного захисту.

Між тим матеріально-технічне оснащення сил цивільного захисту не 
відповідає сучасним вимогам. Вся пожежно-рятувальна техніка потребує 
оновлення.

На території громади відсутні потенційно небезпечні та хімічно-небезпечні 
об’єкти. По класифікації в громаді можливі суцільні і окремі пожежі. Суцільні 
пожежі можуть виникати на ділянках населеного пункту, забудованих будівлями і 
спорудами, також пожежі в лісах та екосистемах. На території громади можуть 
виникнути різні надзвичайні ситуації природного походження, у тому числі: 
шквальні вітри, урагани (вітер великої руйнівної сили при швидкості 25-35 м/с ), 
які можуть супроводжуватися великою кількістю опадів у вигляді дощу, граду, з 
виникненням повеней, а зимою сильного снігопаду, відбуваються процеси 
підтоплення: пропуск зимових дощових паводків, весняної повені, льодоходу. До 
тимчасового підтоплення може привести руйнування дамб ставків, які 
знаходяться в громаді села.

Виникнення надзвичайної ситуації порушує життєдіяльність громади й 
створює зони ураження, потребує залучення значних сил, засобів для ліквідації їх 
наслідків і проведення заходів щодо захисту населення на більшій частині 
території громади.

Лісові ресурси Харитонівської територіальної громади займають площу 
близько 15126,82 гектарів, що становить 70% від усієї площі території.

Причинами лісових пожеж, особливо в засушливий період літа можуть бути 
грозові розряди та необережне поводження з вогнем в лісі.

На території Харитонівської сільської ради існує проблема із забезпечення 
пожежної безпеки в сільській місцевості, де щороку виникає багато пожеж, а 
гасіння їх значно ускладнюється через затримку з прибуттям до місця пожежі 
пожежно-рятувальних підрозділів. Створення нових підрозділів та утримання 
існуючих потребує належного фінансування.

Розроблення програми забезпечення пожежної та техногенної безпеки, 
захисту населення і територій Харитонівської сільської ради на 2025- 2028 роки 
(далі - Програма) викликана необхідністю належного забезпечення реагування на 
надзвичайні ситуації (події), стихійні лиха та пожежі на території Харитонівської 
сільської ради та надання невідкладної допомоги постраждалому населенню.



3. Визначення мети Програми

Метою Програми є впровадження заходів щодо підвищення рівня безпеки 
життєдіяльності населення Харитонівської сільської ради і захищеності території 
від пожеж, надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, 
зниження ризику виникнення таких ситуацій, забезпечення своєчасної протидії 
пожежам, захисту населення, навколишнього природного середовища, об’єктів та 
майна від їх наслідків, створення належних умов для ефективної діяльності 20 
ДПРЧ ДПРЗ ГУ ДСНС України в Житомирській області.

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів та 
джерел фінансування, строки виконання Програми

Комплекс запланованих заходів забезпечить вирішення найгостріших 
проблемних питань у сфері цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки, 
що існують в Харитонівській сільській раді на теперішній час.

Зменшення ризику виникнення надзвичайних ситуацій, недопущення 
загибелі і травмування людей під час надзвичайних ситуацій (подій) можливо 
шляхом підвищення рівня готовності 20 ДПРЧ ДПРЗ ГУ ДСНС України в 
Житомирській області, вжиття комплексу попереджувальних заходів щодо 
запобігання виникненню надзвичайних ситуацій, а також обізнаності населення 
щодо дій у разі їх виникнення.

З цією метою передбачається:
- відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 30.09.2015 

№775 створити місцевий матеріальний резерв з метою надання термінової 
допомоги постраждалому населенню, здійснення заходів, спрямованих на 
запобігання та ліквідацію наслідків надзвичайних ситуацій та проведення 
невідкладних відновлювальних робіт;

- підвищити рівень оперативної готовності 20 ДПРЧ ДПРЗ ГУ ДСНС 
України в Житомирській області до ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій та 
гасіння пожеж;

- забезпечити безпеку населення, його життєдіяльності та провадження 
господарської діяльності шляхом очищення території й об’єктів Харитонівської 
сільської ради, забруднених вибухонебезпечними предметами;

- провести навчання населення з питань пожежної безпеки щодо дій у разі 
виникнення надзвичайних ситуацій;

- створити на території Харитонівської сільської ради підрозділи місцевої 
пожежної охорони.

Фінансування Програми здійснюється з бюджету Харитонівської сільської 
територіальної громади та інших джерел, незаборонених чинним законодавством.

Обсяги та джерела фінансування Програми викладені у додатку 1.
Орієнтовний обсяг бюджетного призначення за рахунок бюджету 

Піщанської сільської територіальної громади складає 2000,0 тис. грн.. (два 
мільйони гривень).



Обсяги фінансування Програми уточнюються під час складання проектів 
бюджетів на відповідний рік та здійснюється в межах бюджетних призначень, 
затверджених на відповідний рік. Строк реалізації Програми - 2025 - 2028 роки.

5. Напрями діяльності та заходи Програми

Напрямами реалізації Програми є:
- створення місцевого матеріального резерву для забезпечення реагування 

на надзвичайні ситуації та надання невідкладної допомоги постраждалому 
населенню;

створення Пожежно-рятувального підрозділу для забезпечення 
добровільної пожежної охорони в селі Шахворостівка, який утворюється 
Харитонівською сільською радою, з метою здійснення заходів із запобігання 
виникненню пожеж, їх гасіння, проведення аварійно-рятувальних та інших 
невідкладних робіт на території Харитонівської сільської ради.

- забезпечення боєздатності місцевих пожежних команд Харитонівської 
сільської ради (в разі їх створення) та 20 ДПРЧ ДПРЗ ГУ ДСНС України в 
Житомирській області та належного реагування на надзвичайні ситуації та події, 
гасіння пожеж, розслідування надзвичайних ситуацій, подій, в тому числі 
пов’язаних з пожежами;

- проведення технічного переоснащення пожежних 20 ДПРЧ ДПРЗ ГУ 
ДСНС України в Житомирській області;

- забезпечення пожежної безпеки в населених пунктах;
приведення території, забрудненої боєприпасами та іншими 

вибухонебезпечними предметами у безпечний стан;
- підтримання в постійній бойовій готовності техніки місцевих пожежних 

команд 20 ДПРЧ ДПРЗ ГУ ДСНС України в Житомирській області;
- створення належних умов для ефективного виконання працівниками 

місцевих пожежних команд сільської ради (в разі їх створення) та особовим 
складом 20 ДПРЧ Д11РЗ ГУ ДСНС України в Житомирській області завдань у 
сфері цивільного захисту, підвищення ефективності реагування на надзвичайні 
ситуації та надання невідкладної допомоги постраждалому населенню.

Напрями діяльності та заходи Програми наведені у додатку 2.

6. Очікувані результати та ефективність Програми

Виконання заходів Програми дасть змогу створити в громаді єдину систему 
забезпечення пожежної та техногенної безпеки, захисту населення і територій від 
надзвичайних ситуацій, поліпшити протипожежний захист об’єктів усіх форм 
власності, стан їх техногенної безпеки, зменшити кількість пожеж, аварій, 
надзвичайних ситуацій, пригод на воді та загибелі людей на них, поліпшити стан 
матеріально-технічного забезпечення пожежно-рятувальної частини.

Виконання заходів Програми дозволить:
- підвищити рівень оперативного та комплексного реагування на 

надзвичайні ситуації;



- своєчасне реагування та ліквідація надзвичайних ситуацій, зменшення 
кількості пожеж та травмування людей, матеріальних збитків;

- підвищити рівень готовності органів місцевого самоврядування до
ліквідації надзвичайних ситуацій;

- створити місцевий матеріальний резерв за рахунок накопичення 
матеріальних засобів та запасів пально-мастильних матеріалів, необхідних для 
запобігання можливим надзвичайним ситуаціям, подіям та ліквідації їх наслідків;

- підвищити боєготовність до дій за призначенням сил та засобів цивільного 
захисту сільської ради для ефективного виконання завдань з рятування людей, 
гасіння пожеж та ліквідації надзвичайних ситуацій;

- створити безпечні умови проживання населення;
- мінімізувати загрозу настання нещасних випадків від поводження з 

вибухонебезпечними предметами;
- підвищити рівень обізнаності населення правилам безпечної поведінки і 

здорового способу життя;
- забезпечити гласність, прозорість і вільний доступ сільської ради до 

інформації про стан довкілля та небезпечні явища, що загрожують безпеці людей;
- забезпечити у кожному населеному пункті сільської ради гарантований 

рівень пожежної безпеки.

7. Здійснення контролю за виконанням програми

Координація роботи, пов’язаної з проведенням заходів, передбачених даною 
Програмою та здійснення контролю за її виконанням покладається в робочому 
порядку на Харитонівську сільську раду та Житомирське районне управління ГУ 
ДСНС у Житомирській області.

Секретар ради Наталія БАШИНСЬКА



Додаток 1

Ресурсне забезпечення
Програми забезпечення пожежної та техногенної безпеки, захисту населення і 
територій Харитонівської сільської ради від надзвичайних ситуацій на 2025- 

2028 роки

Обсяг коштів, які 
пропонується залучити для 

виконання програми 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік

Усього витрат 
на виконання 

програми

Обсяг ресурсів, усього, у тому 
числі: (тис. гривень) 

Бюджет Харитонівської 
сільської територіальної громади

800,0 3000,0 3500,0 5405,0 12705,0

Кошти інших джерел залежить від фактичних показників

Примітка: передбачається фінансування заходів Програми з бюджету Харитонівської сільської 
територіальної громади, у межах наявних фінансових ресурсів.

Секретар ради Наталія БАШИНСЬКА



Додаток 2

Заходи до Програми забезпечення пожежної та техногенної безпеки, захисту населення і територій Харитонівської 
сільської ради від надзвичайних ситуацій на 2025-2028 роки

№ 
з/п Перелік заходів програми Строк виконання 

заходу Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування 
(вартість) тис. 

грн.

Очікуваний результат

1

Закупівля матеріально - технічних та 
ресурсних засобів, спеціалізованої 

аварійно-рятувальної техніки та 
оснащення з 

відповідною комплектацією та 
обладнанням для попередження та 
ліквідації надзвичайних ситуацій, 

гасіння пожеж та виконання аварійно- 
рятувальних робіт для пожежно- 

рятувального підрозділу

2025-2028
Виконавчий комітет 

Харитонівської 
сільської ради

Бюджет 
Харитонівської 

сільської 
територіальної 
громади, інші 
джерела, не 

заборонені чинним 
законодавством

1000,0
Своєчасне реагування та 
ліквідація надзвичайних 

ситуацій, зменшення кількості 
пожеж та травмування людей, 

матеріальних збитків

2
Проектування та створення 

автоматизованої системи 
централізованого оповіщення 

населення на території Харитонівської 
сільської ради

2025-2028 Виконавчий комітет 
Харитонівської 
сільської ради

Бюджет 
Харитонівської 

сільської 
територіальної 
громади, інші 
джерела, не 

заборонені чинним 
законодавством

10000,0 Забезпечення своєчасного 
оповіщення населення про 

надзвичайну ситуацію



3

Проведення аналізу стану забезпечення 
пожежної безпеки в закладах, 

установах та організаціях 
Харитонівської сільської ради

Щорічно

Виконавчий комітет 
Харитонівської 
сільської ради

Відділ освіти, 
культури, молоді та 

спорту 
Харитонівської 
сільської ради

Бюджет 
Харитонівської 

сільської 
територіальної 

громади

200,0
Зменшення кількості пожеж, 

загибелі та травмування людей, 
матеріальних збитків

4 Утримання та обслуговування 
захисних споруд цивільного захисту

Постійно
Відділ освіти, 

культури, молоді та 
спорту 

Харитонівської 
сільської ради

Бюджет 
Харитонівської 

сільської 
територіальної 

громади

200,0 Належний стан утримання 
захисних споруд

5

Створення та використання 
матеріальних резервів для запобігання і 

ліквідації наслідків надзвичайних 
ситуацій

Щорічно
Виконавчий комітет 

Харитонівської 
сільської ради

Бюджет 
Харитонівської 

сільської 
територіальної 

громади

200,0

Забезпечення матеріально - 
технічними засобами 

проведення ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій на 
території Харитонівської 
територіальної громади

6
Навчання населення з питань пожежної 
безпеки та щодо дій у разі виникнення 

надзвичайних ситуацій

2025-2028

Виконавчий комітет 
Харитонівської 
сільської ради, 

структурні 
підрозділи 

Харитонівської 
сільської ради, 

відповідальні особи 
за консультаційні 

пункти

Не потребує 
фінансування

Підвищення рівня знань 
населення з питань пожежної 

безпеки



Забезпечення проведення 
роз’яснювально- профілактичної 

роботи серед населення з дотримання 
правил безпеки на водних об'єктах

2025-2028

Виконавчий комітет 
Харитонівської 
сільської ради, 

структурні 
підрозділи 

Харитонівської 
сільської ради, 

відповідальні особи 
за консультаційні 

пункти

Не потребує 
фінансування

Запобігання виникнення 
нещасних випадків на водних 

об’єктах серед населення, 
проведення в навчальних 
закладах Дня цивільного 
захисту, Тижня безпеки, 

Місячника безпеки на воді 
(попередження рибалок на 

водних об’єктах, 
відпочиваючих на пляжах)

Встановлення в приміщеннях будівель 
(адміністративних, закладах 

освіти,тощо) систем протипожежного 
захисту

2025-2028

Виконавчий комітет 
Харитонівської 
сільської ради

Відділ освіти, 
культури, молоді та 

спорту 
Харитонівської 
сільської ради

Бюджет 
Харитонівської 

сільської 
територіальної 
громади, інші 
джерела, не 

заборонені чинним 
законодавством

800,0
Зменшення кількості пожеж, 

загибелі та травмування людей, 
матеріальних збитків

Виготовлення друкованих засобів 
наочної агітації, методичних 

посібників з питань цивільного захисту 
та безпеки життєдіяльності для роботи 

консультаційних пунктів громади

2025-2028

Виконавчий комітет 
Харитонівської 
сільської ради, 

структурні 
підрозділи 

Харитонівської 
сільської ради, 

відповідальні особи 
за консультаційні 

пункти

Бюджет 
Харитонівської 

сільської 
територіальної 

громади

5,0

Покращення інформаційного 
забезпечення та навчання 
населення через мережу 
консультаційних пунктів



Закупівля вогнегасників
2025-2028

Виконавчий комітет 
Харитонівської 
сільської ради

Відділ освіти, 
культури, молоді та 

спорту 
Харитонівської 
сільської ради

Бюджет 
Харитонівської 

сільської 
територіальної 

громади

300,0
Зменшення кількості пожеж, 

загибелі та травмування людей, 
матеріальних збитків

Всього коштів, ти. грн. 12705,0

Секретар ради Наталія БАШИНСЬКА


